93 тыс. рублей) без учета причитающихся налогов. Отчисления в государственный пенсионный фонд
за год, закончившийся 31 декабря 2021 г., составили 26 тыс. рублей (2020 год: 25 тыс. рублей).

9.  Исправление бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год

Данная бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2021 год была исправлена и заменяет
первоначально составленную бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества, подписанную 18
марта 2022 г. и утвержденную Решением единственного участника от 20 апреля 2022 года. Решение
единственного участника об утверждении отчетности за 2021 год, составленной 18 марта 2022 года,
было отменено Решением единственного участника от 18 ноября 2022 года, которое также утвердило
настоящую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2021 год, подписанную Генеральным
директором Общества 18 ноября 2022 г.

Общество исправило отчетность 2021 года в связи с реклассификациями и внесло следующие
изменения:

Изменения показателей бухгалтерского баланса указаны в следующих таблицах:

Приме-
чание

Наименование
показателя

Строка
баланса

На 31 декабря
2021 г.

(до пересчета)

Корректировки На 31 декабря
2021 г.

(после пересчета)

4.1 Финансовые вложения 1170 84 433 040 (54 296 533) 30 136 507
4.1 Внеоборотные активы 1100 84 499 490 (54 296 533) 30 202 967
4.1 Финансовые вложения 1240 0 54 296 533 54 296 533
4.1 Оборотные активы  1200 5 082 775 54 296 533 59 379 308

Приме-
чание

Наименование
показателя

Строка
баланса

На 31 декабря
2020 г.

(до пересчета)

Корректировки На 31 декабря
2020 г.

(после пересчета)

4.1 Финансовые вложения 1170 80 019 695 (1 816) 80 017 879
4.1 Внеоборотные активы 1100 80 084 315 (1 816) 80 082 499
4.1 Финансовые вложения 1240 0 1 816 1 816
4.1 Оборотные активы 1200 4 379 226 1 816 4 381 042

Приме-
чание

Наименование
показателя

Строка
баланса

На 31 декабря
2019 г.

(до пересчета)

Корректировки На 31 декабря
2019 г.

(после пересчета)

 Финансовые вложения  1170 67 887 495 1 065 214 68 952 709
 Внеоборотные активы 1100 68 086 784 1 065 214 69 151 998
 Финансовые вложения 1240 1 452 487 (1 065 214) 387 273
 Оборотные активы 1200 5 975 562 (1 065 214) 4 910 348

Изменения показателей отчета о движении денежных средств указаны в следующих таблицах:

Наименование показателя Строка
ОДДС

2021 г.
(до пересчета)

Корректировки 2021 г.
(после пересчета)

Денежные потоки от
инвестиционных операций

Поступления – всего 4210 23 026 707 (10 008 013) 13 018 694
От возврата предоставленных
займов, от продажи долговых ценных
бумаг (прав требования денежных
средств к другим лицам) 4213 17 728 163 (10 008 013) 7 720 150
Сальдо денежных потоков от
инвестиционных операций 4200 5 804 352 (10 008 013) (4 203 661)
Денежные потоки от финансовых
операций
Поступления – всего 4310 0 10 008 013 10 008 013
от выпуска облигаций, векселей и
других долговых ценных бумаг и др. 4314 0 10 008 013 10 008 013
Сальдо денежных потоков от
финансовых операций 4300 (5 802 698) 10 008 013 4 205 315

28

29